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Auf und ab...

Anstrengende Aufstiege, rut-
schige Abstiege. Griffiger Fels
und genussvolle Almwanderung.
Einfallender Nebel und Graupel-
schauer nach einem strahlenden
Sonnentag im Spatherbst. Pulvrige
Abfahrt — und stérrischer Bruch-
harsch. Wir alle kennen Freud und
Leid des alpinen Alltags. Doch
wann ist es Freud, wann Leid...?
Letztlich entscheiden wir selbst
(jedenfalls solange keine kritische
Notsituation eintritt — und selbst
dann haben wir noch einen Rest an
Entscheidungsfreiheit) was uns die
Berglaune hebt oder verdirbt. Das
Wetter ist wie es ist. Die Gelande-
bedingungen sind wie sie sind.
Punkt. Die Bewertung der Situa-
tion obliegt jedoch jedem selbst.
Und da wir diese Freiheit haben
— lasst die positiven Gedanken
Uberwiegen! Auch in unserer ak-
tuell turbulenten Alltagswelt kann
dies dazu beitragen, die Laune
zu heben! Gute Laune verspricht
jedenfalls unsere Jahreshauptver-
sammlung im Méarz (siehe Naheres
dazu in der Zeitung!), zu welcher
ich Euch ganz herzlich einlade —
neben einem geselligen Gedan-
kenaustausch und Einblicken in
unser Vereinsleben durfen wir dank
Thomas auch an den vielen Erleb-
nissen unserer Tourenfuhrer und
deren Teilnehmer wieder in einer
beeindruckenden Bilderprasenta-
tion teilhaben! Ich hoffe moglichst
viele von Euch zu sehen - und
wlnsche Euch einen guten Start
in die Fruhjahrssaison!

Euer Obmann
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Adventwanderung 1o.12.2023

»Dem Vorweihnachtsstress entfliehen“ war unser Motto bei dieser
Adventwanderung.

Von St. Gilgen Uber den Uferweg flhrte
uns diese wunderschéne Wanderung
gleich zu Beginn am Wolfgangsee ent-
lang. Ein kleiner Anstieg durch den
Wald fuhrt dann hinauf zur Falkenstein-
kirche und der Hohle, in der der Heilige
Wolfgang lebte.
Wir gingen den Riedersteig mit toller
Aussicht auf den Wolfgangsee und
kehrten gemdatlich beim Leopold Hof
ein. Zurlck ging es Uber denselben
Weg, nur diesmal waren die Laternen
eingeschaltet, welche nur in der
Adventzeit leuchten.
Ganz verzaubert von der Stimmung
erreichten wir abends wieder unseren
Ausgangspunkt. Der Pilgerweg in
Furberg, ein einzigartiges Erlebnis.
Petra Kobler

Fackelwanderung 20.12.2023

Kurz vor Einbruch der Ddmmerung trafen sich insgesamt 15 abenteuerlustige
Wanderer am Parkplatz des Freibades in Simbach. Gemutlich machten wir uns auf
den Weg zum ,Aussichtsschwammerl*
am Schellenberg. Damit der Weg fur
die Kinder lustiger wurde, gab es zwi-
schendurch kleine Geschicklichkeits-
spiele und als besondere Heraus-
forderung durften die ganz Mutigen
dann bei Dunkelheit ein Stlck alleine
und ohne Taschenlampe gehen. Am
»#Aussichtsschwammerl“ angekommen
starkten wir uns mit Tee, Kakao und
Keksen. Zurlick ging es dann bei val-
liger Dunkelheit nur im Schein unserer
Fackeln. War ganz schén aufregend fur
die Kinder. Danke Doreen fUr diesen be-
sonderen und tollen Abend!

Johanna Fuggerseberger

Andreas Fuhrmann
Physiotherapeut - Osteopath D.O.

ambulante Rehabilitation
Physiotherpie
Osteopathie
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Winterwanderung auf den Tannberg

Der Tannberg mit einer Hoéhe von 786 m liegt auf der Landesgrenze zwischen Oberdsterreich
und Salzburg. Wir starteten in der Nahe von Lochen, wanderten auf ruhigen NebenstraBen,
Wiesen- und Feldwegen und lieBen uns von der tief verschneiten Winterlandschatft verzaubern.
Am Gipfel mit seinem Uberraschend imposanten Gipfelkreuz hat man einen herrlichen Ausblick
auf das Salzburger Seenland, auf Schafberg, Dachstein, Tennen- und Hagengebirge bis zu den

Chiemgauer Alpen.

Edelkastanienwald
und Hochplettspitz

In keinem anderen Gebiet nordlich der
Alpen erlangt die Edelkastanie ihre
volle Reife. Am FuBe der Hochplett-
spitz, dem Unteracher Hausberg, ist
eine Klimainsel, in der die Kastanien seit
Jahrhunderten gedeihen. Einidyllischer
Pfad fUhrt uns zum Jubildumsbaum
und weiter hinauf bis zur Aussichts-
kanzel. Von dort ist es nicht mehr weit
zum Gipfel der Hochplettspitz, 1143 m,
mit gemutlicher Sitzgelegenheit und
schénem Blick Uber den Attersee.
Beim Abstieg machten wir noch einen
Abstecher zum Egelsee und kamen
dadurch auf eine Strecke von 14,7 km
und 650 Hm.

Lucia Wanka
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Skitour auf den Hochkarfelderkopf @219m)

OG Hohnhart

Los ging‘s um 8:15 Uhr ins Lammertal bei frostigen -13,5 Grad.

Zunéchst fuhrte der Aufstieg durch lichten Wald, danach Uber offenes Gelande
immer hoher hinauf und von vielen Spitzkehren begleitet in Richtung Gipfel.

Der Tag war traumhaft schdn, der Schnee funkelte in der Sonne, der Ausblick immer
wieder traumhaft. So genossen wir den kréfteraubenden Weg sehr.

Der Gipfelaufstieg war abermals fordernd, aber der herrliche Rundumblick vom
Gipfel und das Uberwaéltigende Panorama auf den Gosaukamm mit der Bischofs-

muUtze und bis in die Hohen Tauern
entschadigten fur die Anstrengungen.
Die Abfahrtshange vom Gipfel herunter
sind genial und der Pulverschnee war
fluffig und gut zu fahren, wie man ihn
selten findet. Nach den wunderbaren
Hangen ging es herausfordernd durch
den Wald zwischen Baumen, Bischen
und Felsstufen wieder zum Ausgangs-
punkt zurdck.
Der Hochkarfelderkopf ist eine herrliche
und lohnende, wenn auch fordernde
Skitour im Tennengebirge, die bei den
ausgesprochen guten Bedingungen ein
besonderes Erlebnis flr alle war.
Tourdaten: Der Hochkarfelderkopf ist
der Klassiker im Lammertal. Aufstieg
von Lungotz, Parkplatz beim Lamm-
talerhof. Aufstieg 1.470 Hm, 10,6 km
Robert Sallaberger
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TOURENPROGRAMM

TERMIN BESCHREIBUNG TOURENLEITER ORTSGRUPPE

MARZ 2024

Schneeschuhwanderung, Ziel je nach Schneelage,

Hermann Schreiner

50.03.08.24 " Gepgeit 4-5 Stunden 0680/2178509 Neuk./ Schwand
Kegelabend, 19:30 im Gasthaus Danzer, Aspach, Josef Pieringer .

Do07.03.24  \\meldung bei Josef Pieringer 0676/840160785 AL
Schitour Schmalztrager, 1889 m, mittlere Tour, ca.1200 Hm, Klaus Feichtenschlager

$a.09.03.24 4 4" std. Aufstieg 0664/6183003 U
Schitour Hochwieskopf, 1754 m, anspruchsvoll mit Gegenanstieg, Andi Fischer ,

$a.09.03.24 4540 Hm, 4-5 Stunden im Aufstieg 0660/5620131 alitei
Schitour Taborberg, 1620 m, leicht-mittel aber lang, Markus Hatheier .

S0.10.0324 520 Him, Aufstieg ca. 5 Std. 0676/4974898 Hohnhart
Winterwanderung in unseren Nachbargemeinden, Gertraud Ranftl .

S0.10.0324  otyeit ca. 2 Std., Treffpunkt: 13:00 Rathaus Altheim 0660/2566101 Altheim

Fr. 15.08.24  Schitourentage in den Lungauer Nockbergen, Gottfried Gregor Mauerkirchen

S0.17.08.24  UN in der Dr- Josef Merl Hitte 0664/73801236
Bergtour Schafberg, 1782 m, von Flrberg Uber die Sautréankalm, Franz Aspacher

S017.03.24 1150 Hm, Gesamtgehzsit ca, 7 Std 0664/73556184 Netlss SemEne)

: Wanderung: SpiaBmoi-Runde in St.Johann/Walde, Lucia Wanka

Mi.20.08:24 15 km, 250 Hm, Gehzeit ca. 4 Std 0650/4963001 Braunau
Gemutliche Wanderung, Ziel je nach Schneelage, Sabine Falk

Sa.28.0324 . 500 Hm, Gehzeit 4 Std. 0664/73642595 Neuk./ Schwand
Schneeschuhtour auf den Teisenberg, 1333 m, leicht, Ingrid Asbeck (Binder) ;

$a.23.08.24 " &0 Him im Anstieg, Gesamtgehzsit ca. 4-5 Std., 0650/2108949 WEEIEC)

S0.04.03.24 Schitour Ahornstein, 1855 m, Wastlrunde, Hermann Hoélzlwimmer Braunau

T 950 Hm, ca. 3 Std., Einkehr in der Zapferlalm, 0676/4873377

Schitour Sonnblick, 3106 m, Hocharn, 3254 m, anspruchsvolle

Fr. 29.03.24 ; ’ oy o Robert Sallaberger .

Sa.30.03.24 2—Tagestour, 1500/850 Hm, 5/3 Std. UN am Zittelhaus, Besichtigung 0664/6190104 Hoéhnhart
Observatorium

Sa.30.03.24 Bouldern fur Familien mit Kindern ab 8 J., max.12 TN, Boulderhalle Valentin Lambrecht Braunau

Steinbock in Passau, erste Klettererfahrungen sollen vorhanden sein. 0680/1524596

APRIL 2024

Mo.01.04.24

Sa.06.04.24

S0.07.04.24

Sa.13.04.24

S0.14.04.24

S0.14.04.24

Mi. 17.04.24
Fr. 19.04.24

Do0.18.04.24

Ostermontagswanderung auf den Teisenberg, 1333 m,
ca. 700 Hm, Gehzeit 4 Std.

Bouldern fur Jugendliche ab 10 J., max. 8 TN, Boulderhalle Steinbock

in Passau, erste Klettererfahrungen sollen vorhanden sein.

Marchen-Schnitzeliagd am Schellenberg, Treffpunkt; 10:00, PP Frei-
bad Simbach, Anmeldung bis Sa. 17:00, mit Whats-App oder sms

Fruhjahrswanderung Runde Mondseeberg - Kulmspitz,
ca. 700 Hm, 13 km, Gehzeit 4-5 Std.

Wanderung in Diersbach, Bez.Schérding, (leicht),
Panoramablickrunde, ca. 11 km

Wandern mit Aspekten aus Yoga und Selbsterfahrung, Gymnastikmat-

ten und Badesachen mitnehmen, Gehzeit ca. 3 Stunden

Wanderung 3 Etappen am Welterbesteig,
500-600 Hm und 4-6 Std. Gehzeit/Tag

Wanderung auf den Détzenkopf, 1001 m,
Aufstieg von Bayr.Gmain, 480 Hm, Gesamtgehzeit 3-4 Std.

4 SALZBURGER VORSTADT 9 - TELEFON 07722/20790

Hermann Schreiner
0680/2178509

Valentin Lambrecht
0680/1524596

Doreen Rulling
0699/81571588

Herbert Markler
0677/61541746

Gertraud Ranftl
0660/2566101

Robert Sallaberger
0664/6190104

Herbert Ranftl
0676/6917176

Petra Kobler,
0664/2178509
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Neuk./ Schwand

Braunau

Braunau

Mauerkirchen

Altheim

Hoéhnhart

Altheim

Neuk./ Schwand
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TERMIN BESCHREIBUNG TOURENLEITER ORTSGRUPPE

Sa.20.04.24

So0.21.04.24

So0.21.04.24

Mi.24.04.24

Sa.27.04.24

Sa.27.04.24

Sa.27.04.24

Sa.27.04.24

Sa.27.04.24

Seilgarten im Wald / Familiengruppe

Sportklettern am Plombergstein, leicht bis schwierig,
Abfahrt: 08:00, Treffounkt nach Absprache

Mountainbike-Tour im benachbarten Bayern, eher anspruchsvoll,

70 km, 1200 Hm, 6-7 Std.

Wanderung: Bleckwand, 370 Hm, 4,2 km, 2 Std., Windkogel u. Thor-
hoéhe, 360 Hm, 5,4 km, 3 Std. Ausgangspunkt; PP Niedergadenalm

Slackline-Workshop, fr jedes Alter,
unter 15-jahrige in Begleitung eines Erwachsenen

Wanderung Almkogelrunde, (Marienkopfl, Eibensee),
650 Hm, 10 km, Ges.gehzeit 5 Std.

Frahjahrswanderung, Ziel je nach Schneelage

Rundwanderung Ramsau/Berchtesgaden, Hirschkaser-Toter Mann-
Soldenkopfl-Soleleitungsweg, 11 km, 600 Hm, Gehzeit ca. 4 Std.

Bouldern f. Fortgeschrittene, Technik + Krafttraining,
ab 14 J., max. 8 TN, Boulderhalle Steinbock, Passau

Marlene Diermair
0660/5568338

Michael Spreitzer
0676/9635872

Robert Rachbauer
0664/8986722

LLucia Wanka
0650/4963001

Jakob Wegenschimmel
0699/81375946

Sabine Falk
0664/73642595

Franz Zeintl
0676/82544107

Hans Bachinger
0660/3722376

Valentin Lambrecht
0680/1524596

Héhnhart

Altheim

Héhnhart

Braunau

Héhnhart

Neuk./ Schwand

Mauerkirchen

Altheim

Braunau

Mi.01.05.24

Mi.01.05.24

Sa.04.05.24

Sa.04.05.24

Sa.04.05.24

S0.05.05.24

S0.05.05.24

S0.05.05.24

Do0.09.05.24

Sa.11.05.24

Mi.15.05.24

Sa.18.05.24

S0.19.05.24

Mo.20.05.24

Mo.20.05.24

Mi.22.05.24

Do0.23.05.24

GemdUtliche Radtour zum Saisonstart, ca. 50 km,
Abfahrt; 09:30 Rathaus Altheim

Wanderung 4-Gipfelrunde (Ochsenberg, Eibleck, Spielberg,
Wieserhorndl), 12 km, 750 Hm, 6 Std.

Wanderung Schosser-Hutten-Runde, Hohe Dirn und Sonnkogel
ca. 650 Hm, Ges. 4-5 Std., Abfahrt 07:00, Rathaus Altheim

Wanderung am Schellenberg, (Runde) 551 m, gemditlich,
8 km, 250 Hm, 2-3 Std., mit Einkehr

Sportklettern am Fels (leicht-schwierig),
Jugendliche ab 10 J., Inntalklettergarten Vornbach bei Passau

Familienwanderung Lanznhutte/Loibersbacher Hohe,
400 Hm, Gehzeit 2,5-3 Std. (Kinder)

Familien-Wanderung zur Burgruine Julbach,
Treffpunkt Hitzenau/Simbach, PP Eckener Str.,
Anmeldung bis Sa. 17:00, mit Whats-App oder SMS

Bergtour Hochstaufen, 1771 m,
1200 Hm, Gesamtgehzeit 6-7 Stunden

Bergtour: Drachenwand-Schatzwand-Schober,
13 km, 1150 Hm, 7-8 Std., Trittsicherheit + Schwindelfreiheit
erforderlich. Variante Uber den Klettersteig moglich

Bergtour aufs Gennerhorn, 1735 m,
Aufstieg von Lammerbach, 950 Hm, ca. 3 Std.

Wanderung: St.Agidi-Ruine Burgstall-Pankratzkapelle,
11 km, 120 Hm, 3 Std. eventuell weiter nach Engelhartszell

Wandern und Kultur in Kirchdorf/Inn,
Besichtigung Schloss Katzenberg, Gesamt ca. 3 Std.

Wald-Seilgarten, aufregende Momente in luftiger Hohe,
flr jedes Alter, unter 15 J. in Begleitung eines Erwachsenen

Wanderung Hochstaufen, 1771 m,

Normalweg Uber Bartimahd, Steinerner Jager, 1200 Hm, 6-7 Std.

Wanderung zur Narzissenbliite um den Grundisee,
17 km, 250 Hm, 4-5 Std.

Wanderung Bosruckhtitte-Rohrauerhaus-Hofalm,
700 Hm, 5 Std., Abfahrt 08:00, Rathaus Altheim

Wanderung in der Osterhorngruppe, (Rundweg),
Ziel je nach Witterung, Gehzeit 6-7 Std.

Hans Bachinger
0660/3722376

Hermann Alt
0676/6255490

Johann Brawisch
0676/5519965

Ferdinand Preishuber
0676/81420335

Valentin Lambrecht
0680/1524596

Ulli Katzlberger
0650/5562702

Doreen Rulling
0699/81571588

Jane Gattringer,
0680/3341231

Franz Aspacher
0664/73556184

Karl Thoni
0664/1732408

Lucia Wanka
0650/4963001

Gertraud Ranftl
0660/2566101

Jakob Wegenschimmel
0699/81375946

Franz Aspacher
0664/73556184

Angela Preishuber
0664/5595422

Charly Kleinbruckner
0664/73388448

Petra Kobler
0664/2178509

Altheim

Neuk./ Schwand

Altheim

Héhnhart

Braunau

Altheim

Braunau

Braunau

Neuk./ Schwand

Mauerkirchen

Braunau

Altheim

Héhnhart

Neuk./ Schwand

Hohnhart

Altheim

Neuk./ Schwand



TERMIN BESCHREIBUNG TOURENLEITER ORTSGRUPPE

Sa.25.05.24

Sa.25.05.24

JUNI 2024

Sa.01.06.24

Sa.01.06.24

S0.02.06.24

S0.02.06.24

VORSCHAU AUF MEHRTAGIGE TOUREN

Sa.22.06.24
S0.23.06.24

Fr. 28.06.24
Di. 02.07.24

Sa.29.06.24
Mo.01.07.24

S0.07.07.24
Do.11.07.24

S0.07.07.24
Fr. 12.07.24

Fr19.07.24
S0.21.07.24

Sa.20.07.24
Mo.22.07.24

Sa.20.07.24
Mo.26.07.24

Sa.17.08.24
S0.25.08.24

Sa.23.08.24
Sa.24.08.24

Di.03.09.24
Fr.06.09.24

Fr13.09.24
Sa.14.09.24

Fr.20.09.24
Sa.21.09.24

Wanderung Bleckwand, 1516/1541 m,
gemuitlich, 620 Hm, 2 Std.

Klettersteig Mahdlgupf, schwierig, D/E,
ges. 800 Hm, 600 Hm Klettersteig.

Bouldern am Fels fuir Jgdl. + Erwachsene, Fortgeschrittene
(mind. Ba+/ UIAA 7-), Inntalklettergarten Vornbach bei Passau

Wanderung und ERSTE HILFE Schulung mit prakt. Ubung,
Wald-Wasser-Zauberweg auf die Bergalm

Rad-Ausflug Pumptrack Maria Schmolln, Rad,Helm und Schitzer!
Treffpunkt: 10:00 Filzmoserwiese Braunau,
Anmeldung bis Sa. 17:00, mit Whats-App oder sms

Bergtour auf den Dachsteinblick, Aufstieg PP WeiBbachtal tber
Flrstenstube, Abstieg Uber den Reitsteig, 1100 Hm, Gehz. 7 Std.

Sonnwendfeuer auf der Hackl-HUtte im Tennengebirge

Radwandertage, Moldau Stausee und Krumau, max. 11 TN,
frithzeitige Anmeldung notwendig

Bergtour Warscheneck Uberschreitung, 1100 Hm/T.,
Anmeldung bis 30.04.2024

Bergtour: Venediger Hohenweg in Osttirol, Infos siehe Homepage,
Anmeldung bis Ende April 2024

Hochtourentage rund um die Ortlergruppe, Infos sieche Homepage,
Friihzeitige Anmeldung!

Bergtour: Uberschreitung Hochschwab, 2277 m,
in der Obersteiermark, Anmeldung bis 27.4.2024

Bergtour: Westlicher Lechtaler Hohenweg, Infos auf Homepage.
Sehr friihzeitige Anmeldung erbeten

Sommerlager im Almtalerhaus, Griinau,
weitere Infos auf der Homepage, Anmeldung bis 15.5.24

9-tégige Radreise von Hamburg nach Holland,
friihzeitige Anmeldung erbeten

Bergtour: Arthurhaus - Matrashaus, UN Matrashaus,
1700 Hm, 6 Std, Anmeldung bis 25.05.2024

Frauen Bike Tour, Ziel noch offen,
rechtzeitige Anmeldung erbeten

Bergtour: Ennser Hitte (UN) — Almkogel, 1513 m
Anmeldung bis 25.07.24 erbeten

Sonnenunter-/Sonnenaufgang auf der Zeller Hitte
600 Hm, nur bei Sonnenschein. Anmeldung bis 31.7.2024

STAMMTISCHE

KONDITIONSTRAINING

Thomas Kunst
0650/7434222

Christian Neuhauser

+491728694641

Valentin Lambrecht
0680/1524596

Eva Preishuber
0650/7677966

Doreen Rulling
0699/81571588

Franz Aspacher
0664/73556184

Karl Zeintl
0664/1732408

Andrea Simon
0664/2138210

Herbert Ranftl
0676/6917176

Johann Brawisch
0676/5519965

Andreas Muhlleitner

07755/5021

Herbert Ranftl
0676/6917176

Angela Preishuber
0664/5595422

Doreen Rulling
0699/81571588

Hans Weinberger
0676/840160544

Herbert Ranftl
0676/6917176

Gertraud Ranftl
0660/2566101

Herbert Ranftl
0676/6917176

Herbert Ranftl
0676/6917176

Mauerkirchen

Neuk./ Schwand

Braunau

Héhnhart

Braunau

Neuk./ Schwand

Mauerkirchen

Mauerkirchen

Altheim

Altheim

Hoéhnhart

Altheim

Héhnhart

Braunau

Hoéhnhart

Altheim

Altheim

Altheim

Altheim

FELIX FORSTER

Bau Ges.m.b.H.
Autokrane mit 25t bis 160t Tragkraft
Ramm-, Zieh-, Erdarbeiten,
Spundbohlenvermietung

WKG Rechtsanwaélte

Ihr gutes Recht

Dr. Alexander Lison

Stadtplatz 43 - 5280 Braunau
07722/62639 - www.wkg.at




Austunde:
Jeden Donnerstag
von 16:30 — 18:00, auBer an Feier-
tagen und Schulferien.

Bei Schlechtwetter basteln und
spielen wir im AV-Heim.

Um telefonische Anmeldung wird
gebeten!

Doreen Riilling,
Tel. 0699/81571588

Aktivitaten in der Umgebung

far Familien bzw. Kinder ohne Begleitung ab 8 Jahre
Anmeldung bei Doreen jeweils bis Samstag 17 Uhr per WhatsApp oder

SMS unter 0699-81571588

So 7.4.2024
Marchen-Schnitzeljagd am
Schellenberg,

Treffpunkt: 10 Uhr

am Parkplatz Freibad Simbach

So 05.05.2024

Wanderung zur Burgruine Julbach
mit Picknick,

Treffpunkt: 10 Uhr — Hitzenau bei
Simbach/Inn, Parkplatz Eckener Str.

So 02.06.2024

Besuch Pumptrack Maria Schmolin.
Treffounkt: 10 Uhr Filzmoser-Wiese
Braunau mit Rad + Helm + Schitzer

Sa 6.04.2024

Bouldern in der groBen Halle fiir
Jugendliche:

Steinbock Passau max. 8 Teil-
nehmer*innen, ab 10 Jahren, schon
erste Erfahrungen in Toprope & Vor-
stieg.

Boulderhalle Steinbock in Passau:
Ubungen zu Klettertechnik & Krafttrai-
ning und Spafl am Klettern der vielsei-
tigen Boulder.

Anmeldung bei Valentin Lamprecht,
0680/1524596

Sa 4.05.2024

Sportklettern am Fels fiir
Jugendliche: Inntalklettergarten
Ab 10 Jahre

Voraussetzung: Erfahrung in Toprope
& Vorstieg, richtet sich auch an die
Klettergruppe.

Anmeldung bei Valentin Lamprecht,
0680/1524596

alpenvereinsjugend%

braunau

Klettern

Dienstag, 18:30-19:30
betreutes Klettern ab 10 Jahre
Johanna Wanka: 0650/2807060

Freitag, 15:15 bis 16:15
Bambiniklettern, 3 - 6 Jahre
Sonja Huber: 0664/8986900

Freitag, 16:30 bis 17:35
Kinderklettern Anfanger

von 7 — 10 Jahre

Freitag, 17:40 bis 18:45
Kinderklettern Fortgeschrittene
von 8 — 10 Jahre

Lucia Wanka: 0650/4963001

Sommerlager 2024
fur Kinder ab 8 Jahre

Mitfahrerinnen/Begleiterinnen
DRINGEND gesucht!

Da ich It. Alpenvereinsstatut alleine
nur 8 Kinder betreuen darf, bin ich
DRINGEND auf der Suche nach
Mitfahrerlnnen/Begleiterinnen. Je
mehr Mitfahrerinnen/Begleiterinnen
ab 15 Jahre dabei sind, je mehr
Kinder kédnnen ins Sommerlager
mitfahren.

Die Woche kann auch aufgeteilt
werden.

Ort: Aimtalerhaus in Grinau
Aktivitaten: Wandern, Klettern,
Grillen, Chillen, Damm bauen am
Bach uv.m.

Termin: Mo, 22.07. - Fr, 26. 07. 24
(4 Ubernachtungen im Matratzen-
lager inkl. Vollpension)
Voraussichtliche Kosten: € 180,-
Kinder bis 12 J./ ab 12 J. € 200,-
Anmeldung bis zum 15. Mai 2024
bei Doreen; Tel. 0699-81 57 15 88
per WhatsApp

oder eMail: doreen.ruelling@gmx.net
Termin zur Vorbesprechung

im Alpenvereinshaus:
06.06.2024, 18:30 Uhr




Gerateausgabe fiir das Jahr 2024

An Feiertagen (rot eingefarbt) ist keine Gerateausgabe vorgesehen

Wegscheider
Friedbert

Lison
Alexander

Holzlwimmer
Hermann

Haslinger
Georg

07722/68236
0664/73857385

0664/3552206

0676/4873377

07722/68304

0664/8104729

29.02.2024

07.03.2024

14.03.2024

21.03.2024

28.03.2024

04.04.2024

11.04.2024

18.04.2024

25.04.2024

02.05.2024

09.05:2024

16.05.2024

23.05.2024

30:05:2024

08.06.2024

13.06.2024

20.06.2024

27.06.2024

04.07.2024

11.07.2024
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Genuss mit allen Sinnen erleben!

OBERGUT.

sschiftsstelle in Braunau
die heimischen Vereine!

g‘

Schaubrennerei
mit Verkostungsmoglichkeit

www.obergut.at
Hofladen

mit Geschenkeservice

Hofschénke
mit Innviertler Schmankerl

f alpenverein braunau am Inn  www.alpenverein.at/braunau-am-inn




